I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 027/2017
PROCESSO LICITATÓRIO 055/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2017

01. PREÂMBULO
 O Prefeito Municipal Senhor ADMIR EDI DALLA CORT, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na MODALIDADE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa GABRIELA ABT TRATZ - EPP, regendo-se este Processo Licitatório pela Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93, atualizada pela Lei n° 8.883 de 08/06/94; Lei n° 9.648 de 27/05/98 e por este Edital.

02. OBJETO
Trata-se da contratação De empresa através de DISPENSA de licitação, onde a escolha recai sobre a empresa individual GABRIELA ABT TRATZ - EPP, inscrita no CNPJ 11.828.351/0001-01, com sede na Avenida C, 952, cidade de Entre Rios representada neste ato pelo seu representante legal GABRIELA ABT TRATZ, brasileira, portador do CPF nº 771.149.149-20 e do RG 42.432.806 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES A SEREM USADAS NA JARDINAGEM DA PRAÇA MUNICIPAL E NA AVENIDA SETE DE SETEMBRO.

03. DA ALTERAÇÃO

Ficam alterada o ITEM 10 (DEZ) DA VIGENCIA do Contrato 027/2017, passando a mesma a vigorar com a seguinte redação:
[bookmark: _GoBack]A vigência do contrato decorrente desta licitação será de 12 (doze) meses consecutivos sendo que os valores contratados serão corrigidos de acordo com a menor periodicidade permitida em lei, de acordo com o IGP-M acumulado no período mínimo de doze meses.
O presente contrato tem sua vigência 01 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

04. DISPOSIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (tres) vias de igual teor e forma.

Galvão, 18 de novembro de 2017

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

GABRIELA ABT TRATZ – ME
CONTRATADA

Assessor Juridico.
Advº Evandro Fernandes Andre OAB/SC 29159_____________________

Testemunhas:
	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01- ______________________

2. Nédio Cler Cazarin. CPF 068.769.559-74_________________________